
UCHWAŁA NR LXVI/637/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w IX Liceum Ogólnokształcącym w Siedlcach wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach 

Na podstawie art. 28 a ust. 5 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526)  Rada Miasta Siedlce uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się  złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od dnia 
1 września 2023 roku oddziału przygotowania wojskowego w IX Liceum Ogólnokształcącym w Siedlcach 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach. 
Wniosek stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C217102B-C3A0-4818-BBAE-7607627D8476. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5 

 

Załącznik   
do Uchwały Nr LXVI/637/2023 
Rady Miasta Siedlce 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Siedlce, 22 marca 2023 r. 

(miejscowość, data) 
 

Miasto Siedlce 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 
 

Skwer Niepodległości 2 
08-110 Siedlce 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

 
tel. 25 794 3790; we@um.siedlce.pl 
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

 
tel. 25 794 3640; dyrektor@zspnr4.com.pl 
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 
 
 

WNIOSEK  
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 
 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w 
IX Liceum Ogólnokształcącym w Siedlcach wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach, ul. Bema 4, 08-110 
Siedlce 
(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy 

Prawo oświatowe oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem 
Szkół i Placówek Oświatowych) 

 

1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

01.09.2023 r. 

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na 

podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w 

sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

Niniejszy wniosek dotyczy utworzenia jednego oddziału przygotowania wojskowego  
(OPW) klas pierwszych IX Liceum Ogólnokształcącego w Siedlcach, zwane dalej LO,  
w roku szkolnym 2023/24.  
Oddział przygotowania wojskowego utworzony będzie ściśle według wskazań  
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21.05.2020 r. w sprawie  
szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego, ze szczególnym uwzględnieniem  
zaleceń ujętych w:  
§2.1.1 – zajęcia będą odbywały się w zalecanej formie zajęć teoretycznych i  
praktycznych;  
§2.1.2 – obóz szkoleniowy będzie realizowany w IV klasie LO w zalecanym  
wymiarze minimum 50 godzin, ponadto planowane są obozy szkoleniowo-  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C217102B-C3A0-4818-BBAE-7607627D8476. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5 

 

integracyjne w klasie I, bytowanie w klasie II i III, szkolenie poligonowe w klasie IV.  
§2.3.1 – zajęcia teoretyczne będą realizowane w formie wykładów, dyskusji,  
inscenizacji zachowań i pokazów multimedialnych.  
§2.3.2 – zajęcia praktyczne będą realizowane w szczególności w formie ćwiczeń,  
musztry bojowej lub pokazów działania.  
§2.4 – będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 230 w tym 53 godziny zajęć  
teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych w całym cyklu kształcenia. Ponadto  
szkoła zapewni dodatkowe godziny zgodnie z poniższą informacją:  
§2.5.1 - w klasie I LO będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 30 w tym 10  
godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych  
§2.5.2 - w klasie II LO będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 60 w tym 18  
godzin zajęć teoretycznych i 42 godzin zajęć praktycznych  
§2.5.3 - w klasie III LO będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj.90 w tym 25  
godzin zajęć teoretycznych i 65 godzin zajęć praktycznych.  
§2.5.4 - w klasie IV LO będzie realizowana wymagana minimalna ilość 50 godzin  
zajęć praktycznych w formie obozu szkoleniowego. Ponadto uczniowie będą 
realizowali dodatkowo zajęcia z podstaw wiedzy wojskowej w ramach godzin do 
dyspozycji dyrektora ujętych w Rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 8 
marca 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla 
publicznych szkół 
 
Szczegółowy rozkład godzin zajęć w ramach programu szkolenia w OPW w LO  

 

§3.1 – liczba uczniów w OPW nie przekroczy 30.  
§3.3 – w przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa lub specyfiką  
zajęć, zajęcia praktyczne OPW będą prowadzone w grupach szkoleniowych.  
§4 – zajęcia określone w programie szkolenia odbywają się na terenie szkoły,  
jednostki wojskowej lub na terenie innych obiektów dostosowanych do formy i  
tematyki zajęć.  
§5.1 i §5.2 – Obecnie szkoła współpracuje z 5 Mazowiecką Brygadą Obrony 
Terytorialnej w Ciechanowie 
Współpraca oparta jest na podstawie podpisanego porozumienia o współpracy i na  
planach współpracy Jednostki Wojskowej z Organizacjami pozarządowymi i innymi  
partnerami społecznymi. 

 3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 

charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i 

udziału szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony 

Narodowej 

Współpraca Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Siedlcach z instytucjami 

związanymi z Wojskiem Polskim rozpoczęła się w chwili powołania w strukturze ZSP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C217102B-C3A0-4818-BBAE-7607627D8476. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5 

 

Nr 4 licealnej klasy mundurowej w roku szkolnym 2011/2012. 

Ważną datą było podpisanie 2 lutego 2015 r. umowy patronackiej - porozumienia o 

współpracy ze Stowarzyszeniem Kombatantów Misji Pokojowych ONZ (Zarząd Koło Nr 

42 w Siedlcach w imieniu gen. bryg. w st. spocz. Stanisława Woźniaka – prezesa 

Stowarzyszenia). Podjęto wówczas obopólną współpracę na rzecz, m. in.: promowania 

obronności kraju, popularyzacji służby wojskowej (w tym misji zagranicznych), 

upowszechniania szkolnictwa wojskowego, kultywowania tradycji Wojska Polskiego, 

wychowania patriotycznego młodego pokolenia. 

Od kwietnia 2015 r. datują się coroczne wyjazdy edukacyjne uczniów klas 

mundurowych ZSP Nr 4 do Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie (wyjazdy 

współfinansowane przez Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych ONZ). 

W programach wycieczek jest zapoznanie młodzieży z dziejami walk, barw i broni oraz 

historią oręża wojska polskiego i udziałem Polaków w misjach poza granicami kraju. 

Tradycją stało się przy tym składanie wiązanek biało-czerwonych kwiatów przez 

młodzież przy Tablicy Pamięci Muzeum Wojska Polskiego poświęconej żołnierzom 

polskim poległym na misjach poza granicami kraju. 

Podobny wymiar mają coroczne, majowe (nawiązujące do obchodzonego 29 maja 

Święta Weterana) wyjazdy uczniów klas mundurowych ZSP 4 do Centrum Weterana 

Działań Poza Granicami Państwa – warszawskiej siedziby żołnierzy Stowarzyszenia 

Kombatantów Misji Pokojowych ONZ. Tutaj, wychowankowie biorą udział w zajęciach 

historyczno-patriotycznych, a w Sali Tradycji poznawane są miejsca i pamiątki polskiej 

żołnierskiej służby – pod auspicjami ONZ i NATO - na zagranicznych misjach 

wojskowych. Młodzież szkolna składa też, pod żołnierskimi obeliskami i tablicami 

pamięci Centrum Weterana, wiązanki biało-czerwonych kwiatów (z błękitną szarfą – 

kolorem „misjonarzy”). Przekazywane są też dla Centrum Weterana pamiątki - rzeźby 

wykonywane przez uczniów na szkolnych zajęciach praktycznych. 

Innym, ważnym wydarzeniem w historii szkoły było podpisanie 15 grudnia 2016 r. 

umowy z Wojewódzką Komendą Uzupełnień w Siedlcach. Porozumienie dotyczyło 

m.in. popularyzowania w środowisku młodzieży szkolnej służby w siłach zbrojnych RP 

oraz przygotowania zaplecza kadrowego - poprzez absolwentów klas mundurowych - 

na potrzeby wojsk Obrony Terytorialnej (stąd obecność płk Dariusza Kozłowskiego – 

ówczesnego dowódcy siedleckiego 5 Batalionu WOT). 

W roku szkolnym organizowane są dla mundurowych roczników klas licealnych 

spotkania z żołnierzami Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ – 

„Błękitnymi Beretami”, w tym: za zgodą gen. Stanisława Czosnka, dowódcy 1. 

Warszawskiej Brygady Pancernej w Warszawie - Wesołej,  z czynnymi żołnierzami tej 

jednostki. Młodzież szkolna, z pierwszego źródła, mogła dowiedzieć się, jak wyglądało 

żołnierskie życie na misjach – w Iraku, Afganistanie, byłej Jugosławii, Syrii, Bliskim 

Wschodzie. Spotkania współorganizował m. in. chor. rez. Ireneusz Chodowiec, członek 

Zarządu Głównego Stowarzyszenia - były dowódca patrolu saperskiego i rozminowania 

z wojen na Bałkanach i Bliskim Wschodzie. Podczas jednego z mundurowych spotkań 

szkoła otrzymała na ręce dyrektora placówki Leszka Rozbickiego – pamiątkę, 

honorowy ryngraf polskich „Błękitnych Beretów”, podpisany przez generała Stanisława 

Woźniaka, Prezesa Stowarzyszenia. 

Podobne, edukacyjne spotkania, organizowano w szkole z „Czerwonymi 

Beretami”, żołnierzami Związku Polskich Spadochroniarzy – byłymi komandosami 6 

Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej z XXVII oddziału w Siedlcach oraz 

legendarnego, 1 Samodzielnego Batalionu Szturmowego w Dziwnowie. Podczas zajęć 

można było „dotknąć” sprzętu i wyposażenia spadochronowego, noży szturmowych, 

elementów maskowania i łączności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C217102B-C3A0-4818-BBAE-7607627D8476. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5 

 

Od początku roku 2017 organizowane są też wizyty dydaktyczne klasy 

mundurowej ZSP 4 w jednostce wojskowej 5 Batalionu Wojsk Obrony Terytorialnej 

w Siedlcach. Młodzież zapoznaje się z  funkcjonowaniem oddziału i specyfiką naboru, 

i służby w wojskach OT. Realizowane są wówczas spotkania z kadrą oficerską 

i dowództwem placówki, zwiedzanie Izby Tradycji, zapoznanie z bronią i 

wyposażeniem wojsk OT oraz poznawanie parku samochodowo - transportowego 

jednostki. Młodzież ZSP 4 brała też czynny udział w wojskowych ćwiczeniach 

terenowych (poligon i strzelnica w Gołoborzu). 

W roku szkolnym 2017/2018 szkoła brała udział w programie edukacyjnym dla 

uczniów klas mundurowych „Proobronni Terytorialni”. 

W programie roku szkolnego klas mundurowych ZSP 4 są również lekcje 

patriotyczno-historyczne na temat postaw i dziedzictwa Żołnierzy Wyklętych oraz 

współczesnego pojmowania patriotyzmu przez młodzież - z udziałem delegacji Związku 

Polskich Spadochroniarzy, Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ oraz 

dowództwa 5 Batalionu WOT w Siedlcach. 

Inne działania wychowawczo-patriotyczne szkoły – to, m. in. akcja sprzątania 

siedleckiego cmentarza wojskowego przez uczniów klasy mundurowej ZSP 4 oraz 

świąteczne spotkania z weteranami siedleckiego oddziału Stowarzyszenia 

Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, podczas których nastąpiło m. in. przekazanie 

zimowego wyposażenia mundurowego na rzecz pocztu sztandarowego szkoły. 

Dnia 30.09.2019 r. zostało podpisane porozumienie o współpracy między 18. 

Batalionem Dowodzenia, a Zespołem Szkół, mające na celu pozyskiwanie społecznej 

akceptacji dla polityki obronnej państwa oraz integracji środowiska żołnierskiego 

i młodzieży szkolnej. 

Od początku obecnego roku szkolnego, tj. 2022/2023 została nawiązana 

współpraca z 5. Mazowiecką Brygadą Obrony Terytorialnej, gdzie żołnierze 53. blp 

prowadzą zajęcia dla uczniów szkoły z klas mundurowych – wojskowych. 

 4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w 
szkole programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania 
wojskowego 

Szkoła posiada zaplecze socjalne z pracownią przeznaczoną dla klasy OPW, salę 
multimedialną wyposażoną w sprzęt audiowizualny do prowadzenia pokazów i zajęć 
wykładowych.  

Oprócz zaplecza socjalnego i technicznego do dyspozycji uczniów jest pedagog 
i psycholog szkolny. Ponadto w szkole zatrudniony jest nauczyciel, który jest 
żołnierzem służby czynnej Wojsk Obrony Terytorialnej w 53 batalionie lekkiej piechoty 
w Siedlcach, w którym pełni funkcję dowódcy plutonu w stopniu podporucznika.  

Szkoła zapewni uczniom ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków 
podczas zajęć praktycznych oraz dojazdu i powrotu z tych zajęć.  

Wymagany obóz szkoleniowy będzie zorganizowany w trzech pierwszych 
miesiącach roku szkolnego w klasie IV LO. Odbędzie się na terenie obiektów 
wojskowych w szczególności na terenie poligonów wojskowych i centrów szkolenia lub 
na terenie innych obiektów dostosowanych do formy i tematyki zajęć. 

Głównym celem jest zapoznanie młodzieży ze specyfiką służby wojskowej. 
Poprzez swoje działania szkoła kształtuje umiejętności radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach, uczy samodzielności, pokonywania przeszkód i odpowiedzialności za 
drugiego człowieka, rozwija zainteresowania młodzieży w zakresie obronności kraju, 
kultywuje tradycje wojskowe i patriotyczne wśród społeczności lokalnej, a głównie 
młodzieży uczęszczającej do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza 
Wielkiego Nr 4 w Siedlcach,  

Udział szkoły w realizacji programu szkolenia dla oddziałów przygotowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C217102B-C3A0-4818-BBAE-7607627D8476. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5 

 

wojskowego zapewni jeszcze wyższe efekty kształcenia i ułatwi absolwentom 
kontynuację nauki na wymarzonych wojskowych uczelniach oraz da możliwość 
kontynuacji zainteresowań wstępując do zawodowej lub czynnej służby wojskowej. 

 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 
przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić 
integralną część uchwały, o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie 
złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

 
 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę
2
) 

                                                           
1
 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 

2
 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C217102B-C3A0-4818-BBAE-7607627D8476. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

 
W dniu 27 lutego 2023 r. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza 

Wielkiego w Siedlcach wystąpił z wnioskiem o utworzenie od dnia 1 września 2023 roku oddziału 
przygotowania wojskowego w IX Liceum Ogólnokształcącym w Siedlcach wchodzącym w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach. 
Zgodnie z art. 28a ust. 1 i 2 ustawy dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) w szkołach publicznych i niepublicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. 
Utworzenie takiego oddziału wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze 
decyzji administracyjnej.  

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy, Zadania i kompetencje organu prowadzącego szkołę, 
określone w  art. 28a  ust. 5 w treści: „wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 
31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma 
rozpocząć działalność” oraz w art. 28a ust. 7 pkt 2 w treści: „zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do 
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły”, wykonuje odpowiednio rady gminy, rada 
powiatu, rada województwa. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C217102B-C3A0-4818-BBAE-7607627D8476. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



